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Pieniądze z Programu LIFE wspierają przejście
na Czystą Energię

Program LIFE to jedyny instrument finansowy Unii Europejskiej poświęcony wyłącznie

współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony środowiska, w tym przyrody oraz

ograniczenia wpływu człowieka na klimat i dostosowania się do jego zmian. Jego głównym celem

jest wspieranie procesu wdrażania wspólnotowego prawa ochrony środowiska, realizacja unijnej

polityki w tym zakresie, a także identyfikacja i promocja nowych rozwiązań dla problemów

dotyczących środowiska i klimatu.

Autor: Płatna współpraca z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
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Program LIFE jest wdrażany przez Komisję Europejską za pośrednictwem Agencji

Wykonawczej CINEA już od ponad 32 lat.

CINEA raz w roku ogłasza nowe nabory i publikuje zaproszenia do składania wniosków na

portalu EU Funding & Tenders Portal.

Beneficjentem może być każdy podmiot publiczny lub prywatny zarejestrowany

w Unii Europejskiej oraz podmioty z krajów stowarzyszonych z Programem LIFE
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Zarezerwuj termin na
debatę o klimacie!

PRECOP • 1-2 października,
MCK Katowice

(https://www.precop.pl/2025/pl/)

Całkowity budżet programu na lata 2021-2027 wynosi 5,432 mld euro, w tym 0,997 mld euro

przeznaczone jest na projekty z obszaru CET. Standardowe dofinansowanie LIFE dla projektu CET

wynosi do 95 proc. wartości kosztów kwalifikowanych.

Przejście na czystą energię (CET) to podprogram LIFE, który pojawił się w 2021 roku.

Z podprogramu możliwe jest finansowanie projektów obejmujących działania koordynacyjne i

wpierające CET, mających na celu:

Beneficjentem może być każdy podmiot publiczny lub prywatny zarejestrowany w Unii

Europejskiej oraz podmioty z krajów stowarzyszonych z Programem LIFE.

Tworzenie ram polityki - krajowej, regionalnej czy lokalnej - wspierającej przejście na czystą

energię;

Przyspieszenie wdrażania technologii, cyfryzacji, nowych usług i modeli biznesowych oraz

poprawę powiązanych umiejętności zawodowych na rynku w celu przejścia na czystą

energię;

Przyciąganie prywatnego finansowania dla zrównoważonej energii;

Wspieranie rozwoju lokalnych i regionalnych projektów inwestycyjnych;

Angażowanie i wzmacnianie pozycji obywateli w procesie transformacji w kierunku czystej

energii.
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Źródło: NFOŚIGW

Projekty CET obejmują działania nieinwestycyjne m.in. na rzecz:

- przejścia na gospodarkę efektywną energetycznie, bazującą na energii odnawialnej neutralnej dla

klimatu i odpornej na jego zmiany;

- pokonania barier rynkowych, które utrudniają społeczne i gospodarcze przejście na czystą

energię.

CZYTAJ WIĘCEJ

Na efektywności energetycznej budynków można zaoszczędzić miliony

(https://www.wnp.pl/energia/poprawa-efektywnosci-energetycznej-budynkow-to-

oszczednosci-liczone-w-milionach,965922.html)

Walka z ubóstwem energetycznym pochłonie kilkadziesiąt miliardów złotych

(https://www.wnp.pl/energia/walka-z-ubostwem-energetycznym-pochlonie-

kilkadziesiat-miliardow-zlotych,909053.html)

10 mln zł z NFOŚiGW dla Tauronu. Pieniądze pójdą na projekt bateryjnych magazynów

energii (https://www.wnp.pl/rynki/10-mln-zl-z-nfosigw-dla-tauronu-pieniadze-pojda-

na-projekt-bateryjnych-magazynow-energii,893756.html)
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Polskie projekty LIFE z obszaru CET

- W programie LIFE uczestniczymy w piętnastu projektach z obszaru CET, natomiast nie we

wszystkich jesteśmy koordynatorem - mówi Adam Ślusarz, kierownik ds. komunikacji i

zrównoważonego rozwoju w Departamencie Wsparcia Sprzedaży i Relacji z Klientem Krajowej

Agencji Poszanowania Energii (KAPE). - Istotnym projektem, który koordynujemy jest Facylitator

EPC. Ma on na celu zapewnienie kompleksowego wsparcia dla podmiotów publicznych w zakresie

poprawy efektywności energetycznej budynków w oparciu o umowy EPC (Energy Performance

Contracting) - wyjaśnia Adam Ślusarz.

Głównym celem projektu Facylitator EPC jest zmobilizowanie inwestycji w głęboką renowację

energetyczną budynków i wsparcie podmiotów publicznych w obszarze realizacji projektów przez

facylitatora. One Stop Shop (OSS EPC Facilitator) zapewni kompleksowe wsparcie dla podmiotów

publicznych w procesie przygotowywania i zawierania umów o poprawę efektywności

energetycznej (EPC).

W ramach projektu zaplanowano między innymi zbadanie wielkości potencjału rynkowego dla

projektów EPC w budynkach użyteczności publicznej. W tym mieści się:

Istotny jest tu One Stop Shop (OSS) zapewniający kompleksową obsługę w zakresie procesu

przygotowania i podpisywania umów o poprawę efektywności energetycznej.

 A także wspieranie rozwoju projektów EPC poprzez przygotowanie 4 podstawowych rodzajów

wzorów umów i przeprowadzenie czterech różnych procesów facylitacji. Chodzi także o

zapewnienie długoterminowej trwałości OSS EPC Facilitator i projektu FEPC, funkcjonującego bez

dotacji na pokrycie bieżących kosztów ułatwień poprzez przygotowanie 100 potencjalnych

projektów EPC.

Warto także zwrócić uwagę na rozwijanie społeczności zainteresowanych stron, zwiększanie jej

wiedzy i możliwości, utrzymanie otwartego forum dla dyskusji poprzez reaktywację Klubu ESCO. A

także na zwiększenie wiedzy grupy 500 interesariuszy na temat realizacji projektów EPC przez

podmioty publiczne poprzez opracowanie i przeprowadzenie szkoleń i webinariów.

Analiza PESTEL - analiza uwarunkowań politycznych, ekonomicznych, społecznych,

technologicznych, środowiskowych i prawnych dla rozwoju usługi OSS Facylitator

EPC;

Badanie gmin - analiza potrzeb i możliwości podmiotów publicznych w zakresie

wdrażania projektów EPC/ESCO;

Analiza potencjału ESCO - obecny stan rynku ESCO w Polsce;

Analiza zdolności ESCO do udziału w projektach EPC;

Analiza potrzeb i barier na rynku EPC/ESCO;

Analiza warunków finansowania projektów EPC.
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Istotne jest przy tym zapewnienie władzom publicznym i innym zainteresowanym stronom

praktycznych zasobów do wdrożenia projektów hybrydowych EPC poprzez przygotowanie

podręcznika. A także zapewnienie władzom publicznym i innym zainteresowanym stronom

szerokich informacji w celu wsparcia wdrażania projektów EPC poprzez przygotowanie platformy

internetowej EPC we współpracy z Ministerstwem Klimatu i Środowiska.

- zaznacza Adam Ślusarz.

Innym przykładem projektu realizowanego w ramach podprogramu „Przejście na czystą energię”

jest projekt LIFE LOCATEE, który koordynuje Instytut Badań Strukturalnych (IBS). Projekt dotyczy

kwestii ubóstwa energetycznego.

Wyzwaniem, na które odpowiada, jest brak narzędzi służących do identyfikacji, mierzenia i

monitorowania ubóstwa energetycznego na poziomie lokalnym.

W tym kontekście należy wskazać na niewystarczające wykorzystanie istniejących danych

administracyjnych, czy na ograniczoną współpracę pomiędzy samorządami a prywatnymi

interesariuszami mieszkaniowymi (spółdzielniami mieszkaniowymi, wspólnotami mieszkaniowymi,

zarządcami nieruchomości) w zakresie ubóstwa energetycznego i efektywności energetycznej.

Celem głównym projektu  jest wsparcie samorządów w przeciwdziałaniu ubóstwu energetycznemu

poprzez modernizację energetyczną prywatnych budynków wielorodzinnych i ich mieszkańców

znajdujących się w trudnej sytuacji. Narzędzia wypracowane w projekcie wdrożone zostaną w

trzech samorządach Centralnej, Południowej i Południowo-Wschodniej Europy: w Rumi (Polska),

Torres Vedras (Portugalia) oraz w Pireusie (Grecja), a następnie w 32 innych samorządach

europejskich. Trzyletni projekt LOCATEE rozpoczął się w październiku 2024 roku.

Wśród celów szczegółowych należy wymienić: dostarczenie zasilanego danymi administracyjnymi

zestawu narzędzi identyfikacji gospodarstw domowych w ubóstwie energetycznym; wzmocnienie

powiązań między prywatnymi właścicielami budynków a lokalnymi politykami klimatyczno-

energetycznymi (punkty kontaktowe, grupy robocze i spotkania oraz konsultacje indywidualne);

rozwinięcie zdolności władz lokalnych w zakresie pośredniczenia w transformacji energetycznej.

Planowane efekty obejmują: innowacyjne narzędzie umożliwiające identyfikację, pomiar i

monitoring ubóstwa energetycznego na poziomie lokalnym, wdrożone w rzeczywistych warunkach

w trzech samorządach miejskich; 3 punkty kontaktowe w samorządach, skupionych na zwalczaniu

Na pewno ważny jest dobór partnerów do projektu, żeby każdy z nich posiadał

unikalne kompetencje, a także ważny temat do zbadania w danym kraju
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ubóstwa energetycznego i wspieraniu renowacji w prywatnych budynkach wielorodzinnych; 9

spotkań grup roboczych (raz w roku w każdym samorządzie); 30 partnerstw między samorządami a

przedstawicielami budynków wielorodzinnych.

A ponadto obejmują: 12 dokumentów lokalnych, w opracowaniu których pomogą wyniki projektu; 13

ogólnodostępnych dokumentów wspierających samorządy lokalne; 3 publikacje naukowe w

otwartym dostępie; 300 osób przeszkolonych podczas 25 warsztatów stacjonarnych i online; 32

samorządy spoza konsorcjum wdrażające narzędzia wypracowane w projekcie, 5 000

interesariuszy poinformowanych przez kanały komunikacyjne projektu.

Zakłada się również, że działania podejmowane w trakcie trwania projektu wspomogą ponad 50

renowacji budynków, co w rezultacie wygeneruje jeszcze szersze, pozytywne efekty ekologiczne i

społeczne.

- Skupiamy się w projekcie na budynkach wielorodzinnych i opracowujemy system monitoringu

problemu ubóstwa energetycznego - tłumaczy dr Jan Frankowski, analityk Instytutu Badań

Strukturalnych (IBS). - Projekt jest też realizowany w Portugalii i Grecji wraz z naszymi partnerami.

Moim zdaniem projekt powinien być unikatowy i replikowalny, aby przykładowo inne samorządy

mogły skorzystać z jego dorobku. Dobrze również, żeby wychodził on poza Polskę. Jeżeli chodzi o

wniosek, to powinien on być przejrzysty, żeby recenzent mógł szybko zorientować się, o co w

danym projekcie chodzi i dlaczego jest on ważny. Istotne również, żeby każdy z partnerów

wiedział, co ma robić i żeby kompetencje partnerów się nie dublowały. Dobrze, żeby partnerzy

projektu znali się już wcześniej - ocenia Jan Frankowski.

Wskazuje przy tym, na co powinni zwrócić uwagę przyszli wnioskodawcy:

Innym projektem jest projekt SET_HEAT, którego kierownikiem jest prof. Politechniki Śląskiej Jacek

Kalina, a liderem konsorcjum składającego się z dwunastu partnerów jest Politechnika Śląska.

Celem tego projektu jest przyspieszenie transformacji energetycznej i dekarbonizacji sieci

ciepłowniczych (DH) w czterech docelowych krajach Europy Wschodniej poprzez integrację źródeł

ciepła niskiej jakości w wysokotemperaturowych sieciach ciepłowniczych. W ramach projektu

Warto zacząć od pomysłu, a nie od konstrukcji projektu i konsorcjum;

Dobrze jest określić warunki wejścia do konsorcjum i nie brać

Wszystkich zadań na siebie, a także - jeśli to możliwe - przetestować

Podejście w mniejszej skali;

Istotna jest budowa zaufania z partnerami lokalnymi, a także ustalenie

odpowiedzialności za wskaźniki projektu przed złożeniem wniosku;

Dobrze jest również określić liderów i status współliderów zadań (co-leaderów), a

także zebrać różnorodne listy polecające dla projektu odpowiednio wcześniej;

Warto również skorzystać z konsultacji Krajowego Punktu Kontaktowego LIFE.
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nastąpi także znaczący transfer wiedzy z wielu poprzednich projektów unijnych i krajowych oraz

mobilizacja zainteresowanych stron.

Ogólną koncepcją jest stymulacja konkretnych projektów inwestycyjnych poprzez bezpośrednie

zaangażowanie przedsiębiorstw ciepłowniczych i odpowiednich interesariuszy we wspólny proces

planowania, którego celem jest wymiana pomysłów i wspólne opracowywanie powtarzalnych,

modelowych projektów inwestycyjnych.

Projekt będzie również charakteryzował się znaczącym transferem wiedzy z licznych poprzednich

projektów unijnych i krajowych oraz mobilizacją interesariuszy. Obejmuje on działania dostosowane

do indywidualnych potrzeb, koncentrujące się na uzupełnianiu luk w wiedzy, rozwijaniu

niezbędnych umiejętności i kompetencji, kontaktach z interesariuszami, a także na szeroko

zakrojonej komunikacji, upowszechnianiu i wykorzystaniu.

Partnerzy projektu i kluczowi interesariusze będą wspólnie opracowywać rozwiązania techniczne i

nietechniczne dla kolejnych przedsiębiorstw ciepłowniczych i całego sektora. Projekt będzie

bezpośrednio wspierał cztery przedsiębiorstwa ciepłownicze, które eksploatują

wysokotemperaturowe systemy ciepłownicze, w przygotowaniu planów inwestycyjnych w celu

spełnienia zrewidowanych kryteriów „efektywnego ogrzewania i chłodzenia sieciowego”

określonych w dyrektywie w sprawie efektywności energetycznej na lata 2026–2035, a także

utoruje drogę do dalszego rozwoju.

Liczba systemów ciepłowniczych bezpośrednio zaangażowanych w projekt (należących do

partnerów konsorcjum projektu) wynosi 20. Projekt będzie również pośrednio wspierał inne firmy

zewnętrzne, dostarczając produkty, takie jak przykłady skalowalnych i powtarzalnych rozwiązań

oraz modelowe projekty inwestycyjne. W szczególności projekt skupi się na znaczącym

zmniejszeniu udziału procesów spalania paliw kopalnych i biomasy w produkcji ciepła. Oceni

również możliwości tworzenia lokalnych ekosystemów przedsiębiorstw ciepłowniczych na

przyszłym rynku energii.

Uwzględniony zostanie scenariusz wspierania przez przedsiębiorstwa ciepłownicze rozwoju

magazynowania energii i integracji sektorowej.

Konsorcjum projektu składa się z czterech firm ciepłowniczych z Chorwacji, Litwy, Polski i Rumunii,

które obsługują sieci ciepłownicze, dwóch firm inżynieryjnych, pięciu uniwersytetów oraz jednego

krajowego zarządu ciepłownictwa. Liczba systemów ciepłowniczych bezpośrednio

zaangażowanych w projekt (należących do partnerów konsorcjum) wynosi 20.

Plany inwestycyjne obejmą wycofywanie paliw kopalnych oraz spełnienie przez przedsiębiorstwa

ciepłownicze bezpośrednio zaangażowane w konsorcjum projektu kryteriów efektywnego systemu

ciepłowniczego i chłodniczego, a także utorują drogę dalszemu rozwojowi. Projekt koncentruje się

w szczególności na znaczącym zmniejszeniu obecnego zużycia paliw kopalnych i biomasy do

produkcji ciepła.
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Ogólnie rzecz biorąc, projekt ma na celu ocenę funkcjonowania przedsiębiorstw ciepłowniczych na

przyszłym rynku energii. Szacunkowa wartość programów inwestycyjnych, które zostaną

uruchomione dzięki realizacji projektu, wynosi 800 mln euro.

Wsparcie NFOŚiGW dla polskich Wnioskodawców do Programu LIFE

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) pełni rolę Krajowego

Punktu Kontaktowego LIFE (KPK LIFE) (https://www.gov.pl/web/nfosigw/program-life) i oferuje

wsparcie w zakresie: przygotowania i realizacji projektów dofinansowanych w ramach Programu

LIFE, w tym konsultacje wniosków, pomoc w pozyskaniu partnerów i współfinansowanie z

krajowych środków.

Źródło: NFOŚiGW

Jednocześnie NFOŚiGW jest głównym krajowym podmiotem współfinansującym projekty LIFE

realizowane w kraju, także przez polskich partnerów projektów zagranicznych. Ponadto, NFOŚiGW

w ramach Inkubatora Wniosków LIFE udostępnia także środki w wysokości nawet do 80 tys. zł na

przygotowanie i złożenie wniosków do Programu LIFE.

Wsparcie obejmuje:

- Konsultacje idei projektów i przygotowywanych wniosków:

NFOŚiGW, jako KPK LIFE, służy ekspercką pomocą w konsultowaniu możliwości finansowania z

LIFE pomysłów na projekt, jak i wypracowywanych wniosków o dofinansowanie z Komisji

Europejskiej, pomagając w ocenie ich kompletności i zgodności z kryteriami programu.

- Współfinansowanie projektów:
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NFOŚiGW zapewnia wsparcie finansowe dla projektów LIFE ze środków krajowych, udzielając

dofinansowania zarówno w formie dotacji, uzupełniając wsparcie KE nawet do 95 proc. kosztów

kwalifikowanych projektu, jak i pożyczek na zachowanie płynności finansowej. Daje to wyjątkowo

komfortową sytuację w zakresie montażu finansowego projektów.

- Działania informacyjne i promocyjne:

KPK LIFE prowadzi szeroką działalność informacyjną na temat Programu LIFE, organizując

szkolenia, konferencje i udostępniając materiały edukacyjne, aby zwiększyć świadomość o

możliwościach dofinansowania i pomóc wnioskodawcom w przygotowaniu wniosków.

- Wsparcie w pozyskiwaniu partnerów:

KPK LIFE pomaga w nawiązywaniu kontaktów i budowaniu partnerstw z innymi organizacjami i

instytucjami, co jest istotne dla skutecznej realizacji projektów LIFE. Oferty współpracy przesyłane

przez polskie podmioty do KPK LIFE są publikowane na stronie KPK LIFE oraz mogą być przesłane

do Krajowych Punktów Kontaktowych innych państw EU. Swoje oferty można przesyłać na adres:

life@nfosigw.gov.pl

KPK LIFE oferuje również wsparcie w przygotowaniu się do udziału w spotkaniach brokerskich

organizowanych co roku przez KE.

Zainteresował Cię Program LIFE? Skontaktuj się z Krajowym Punktem Kontaktowym LIFE w

NFOŚiGW (https://www.gov.pl/web/nfosigw/program-life): life@nfosigw.gov.pl
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Źródło:NFOŚiGW

Poglądy i wyrażone opinie są wyłącznie poglądami autora (autorów) i niekoniecznie

odzwierciadlają poglądy Unii Europejskiej lub CINEA. Zarówno Unia Europejska, jak i

organ przyznający dofinansowanie - nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

Materiał chroniony prawem autorskim - zasady przedruków określa regulamin (https://www.wnp.pl/korzystanie-z-
serwisu/)
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Więcej na temat Unia Europejska (https://www.wnp.pl/tematy/unia-europejska,4770.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/alert/wnp-a

polityka klimatyczna (https://www.wnp.pl/tematy/polityka-klimatyczna,10913.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/ale

LIFE (https://www.wnp.pl/tematy/life,20050.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/alert/wnp-alert.html) |RSS (https://w

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (https://www.wnp.pl/tematy/narodowy-fundusz-och

Program LIFE (https://www.wnp.pl/tematy/program-life,54719.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/alert/wnp-alert.ht

np.pl/energia/pieniadze-

e-wspieraja-przejscie-

gie,977575.html)

(https://www.wnp.pl/energia/pieniadze-

z-programu-life-wspieraja-przejscie-

na-czysta-energie,977575.html)

(mailto:?subject=Polecam tekst z

Portalu WNP.PL&body=Polecam tekst

pod adresem:

https://www.wnp.pl/energia/pieniadze-

z-programu-life-wspieraja-przejscie-

na-czysta-energie,977575.html)

Chcesz być na bieżąco?

Obserwuj nas w Google News (https://news.google.com/search?q=wnp.pl&hl=pl&gl=PL&ceid=PL%3Apl)

(https://www.wnp.pl/energia/oni-

wybuduja-

nowe-

elektrownie-

weglowe-

beda-

kosztowac-

miliardy,979387.html)

Popularne

Oni wybudują nowe elektrownie węglowe. Będą kosztować miliardy
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Tak wzrosną ceny prądu. Rząd podał konkretne kwoty

Polski gazoport bije rekord za rekordem. Konieczne będzie dodatkowe wsparcie

Wójt gminy Puck: wiatraki to przede wszystkim korzyści finansowe

Górnicy walczą o przetrwanie JSW. "Protest to konieczność. Nie mamy innego
wyjścia"
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Orlen buduje na Litwie jedną z największych
elektrowni fotowoltaicznych

Litewska spółka Orlenu - Orlen Lietuva - kończy budowę pierwszej elektrowni słonecznej. Będzie

ona dostarczała czystą energię do należącej do naszej spółki rafinerii.
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W tym artykule piszemy o: PKN (https://www.wnp.pl/rynki/gielda-i-notowania/gpw/pknorlen/) 81.42 ↑ (1.17%)

Zarejestruj się na
Energy Days

(https://www.energydays.pl/2025/pl/)

Elektrownia wpisuje się w plany Orlenu dotyczące wzrostu produkcji czystej energii.

Koszt inwestycji to w przeliczeniu ponad 150 mln zł.

Budowa wchodzi w końcową fazę. Zakład ruszy już na początku przyszłego roku.

Elektrownia zostanie w pełni ukończona na początku przyszłego roku. Materiały prasowe / Orlen

(https://www.wnp.pl/)(https://www.wnp.pl/wnp-

tv/)

(https://www.wnp.pl/)(https://www.wnp.pl/rynki/gielda-

i-notowania/)

(https://www.wnp.pl/wnp-

economic-trends/)

Wiadomości Filmy Start Notowania Raporty

https://www.wnp.pl/partner/pgnigtermikasa,42/
https://www.wnp.pl/partner/polskaspolkagazownictwaspzoo,28/
https://www.wnp.pl/partner/tge,12/
https://www.wnp.pl/rynki/gielda-i-notowania/gpw/pknorlen/
https://www.energydays.pl/2025/pl/
https://www.wnp.pl/
https://www.wnp.pl/wnp-tv/
https://www.wnp.pl/
https://www.wnp.pl/rynki/gielda-i-notowania/
https://www.wnp.pl/wnp-economic-trends/
https://www.wnp.pl/
https://www.wnp.pl/wnp-tv/
https://www.wnp.pl/
https://www.wnp.pl/rynki/gielda-i-notowania/
https://www.wnp.pl/wnp-economic-trends/


1-2 października 2025,
Katowice

W jednym miejscu i
czasie – wszystko, co
najważniejsze dla
sektora energii. Więcej
na stronie:
www.energydays.pl

Jak informuje nasza firma, elektrownia będzie podłączona bezpośrednio do rafinerii w Możejkach.

Moc zainstalowana wyniesie 44,2 MW, a prognozowana roczna produkcja jest szacowana na

około 45 GWh.

Nowa elektrownia dzięki specjalnej konstrukcji będzie wydajniejsza

– Realizujemy strategiczne inwestycje, które budują fundamenty naszego rozwoju i przyspieszają

transformację energetyczną regionu. Skala naszych działań jest bezprecedensowa – w ciągu

dekady prawie 10-krotnie zwiększymy moc aktywów wytwarzających energię z odnawialnych

źródeł - mówi Wojciech Matuszek, dyrektor wykonawczy ds. energetyki Orlenu.

(https://www.wnp.pl/rynki/orlen-chce-sprzedac-niechciana-spolke-zaraz-po-

restrukturyzacji,979950.html)

Elektrownia słoneczna o łącznej powierzchni 600 tys. m2 będzie składać się z około 68 tys.

dwustronnych modułów fotowoltaicznych, każdy z nich o mocy 620 Wp. To rozwiązanie sprawia,

że panele są w stanie absorbować światło słoneczne z obu stron, zwiększając wydajność

szczególnie w warunkach słabego oświetlenia. W porównaniu z tradycyjnymi modułami

monofacjalnymi mogą one generować nawet o 30 proc. więcej energii elektrycznej.

 Litewska farma fotowoltaiczna będzie największą przyzakładową instalacją w

grupie Orlen i jedną z największych na Litwie, która zasili infrastrukturę

rafineryjną Możejek oraz jej budynki biurowe - dodaje Matuszek.
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Budowa wchodzi w końcową fazę. Stopień zaawansowania wynosi ok. 80 proc., co oznacza, że

większość modułów została już zainstalowana. Obecnie trwają prace obejmujące przygotowanie

terenu, integrację z siecią elektroenergetyczną oraz instalację infrastruktury elektrycznej.

CZYTAJ WIĘCEJ

Prąd wyprodukowany na farmie popłynie do rafinerii w Możejkach już od początku 2026 roku.

Prąd z elektrowni trafi na potrzeby rafinerii i biur litewskiej spółki Orlenu

Cała wytworzona energia elektryczna będzie wykorzystywana bezpośrednio w rafinerii w

Możejkach. Dzięki temu jeden z największych odbiorców energii przemysłowej w krajach bałtyckich

ograniczy wpływ na środowisko naturalne i uzyska dostęp do własnej, czystej i stabilnej energii,

niezależnej od wahań na rynku.

Obiekt będzie wyposażony w systemy zarządzania energią i zostanie zintegrowany z nowoczesną

rozdzielnicą średniego napięcia. Systemy te zostały zaprojektowane z myślą o zapewnieniu

efektywnej dystrybucji energii, niezawodności operacyjnej i bezpiecznej pracy w warunkach

przemysłowych. Wykonawcą inwestycji jest firma Electrum z Białegostoku.

Całkowita wartość projektu to około 36 milionów euro.

Po raz pierwszy zaczniemy wytwarzać energię odnawialną na miejscu, aby

wesprzeć działalność jednego z najbardziej energochłonnych zakładów

przemysłowych w regionie. Dzięki tej inwestycji zbliżymy się do realizacji

naszych strategicznych celów: ograniczymy emisyjność, zwiększymy

niezależność energetyczną – podkreśla Zbigniew Paszkowicz, prezes Orlen

Lietuva.

Orlen otrzymał ważny certyfikat. Polski gigant przeznacza ogromne kwoty na zakupy

(https://www.wnp.pl/energia/orlen-otrzymal-wazny-certyfikat-polski-gigant-

przeznacza-ogromne-kwoty-na-zakupy,980229.html)

Tyle pieniędzy zostało z programu Mój Prąd 6.0. Rekordowy budżet niemal się wyczerpał

(https://www.wnp.pl/energia/1-8-miliarda-zlotych-szybko-sie-rozeszlo-zostalo-tylko-

5-proc-pieniedzy-z-programu-moj-prad-6-0,980396.html)

Wodór w transporcie jednak nie tak szybko. Duży potencjał jest w biopaliwach

(https://www.wnp.pl/przemysl/wodor-w-transporcie-jednak-nie-tak-szybko-duzy-

potencjal-jest-w-biopaliwach,979526.html)
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Orlen Lietuva (https://www.wnp.pl/rynki/litewski-rzad-wesprze-modernizacje-rafinerii-orlen-

lietuva,927719.html) od lat jest największym podatnikiem w kraju i odgrywa bardzo ważną rolę w

litewskiej gospodarce. Od 2006 roku spółka zainwestowała prawie 4,5 miliarda euro w zakup i

modernizację rafinerii w Możejkach. Ponadto firma zarządza kluczowym terminalem w Butyndze na

Litwie, głównym portem dostaw surowców, oraz terminalem kolejowym w Mockowie, ważnym

punktem przeładunkowym, umożliwiającym sprawny eksport produktów.

Zgodnie ze strategią Orlen 2035 główne cele segmentu Energy to wzrost mocy zainstalowanej w

OZE do 12,8 GW, poprzez rozwój energetyki wiatrowej i fotowoltaiki, a także rozwój magazynów

energii, które w perspektywie strategii osiągną docelową moc 1,4 GW.

Materiał chroniony prawem autorskim - zasady przedruków określa regulamin (https://www.wnp.pl/korzystanie-z-
serwisu/)

Więcej na temat Orlen (https://www.wnp.pl/tematy/orlen,6706.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/alert/wnp-alert.html) |RSS (https:/

OZE (https://www.wnp.pl/tematy/oze,24364.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/alert/wnp-alert.html) |RSS (https://w

farma fotowoltaiczna (https://www.wnp.pl/tematy/farma-fotowoltaiczna,38073.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/a

fotowoltaika (https://www.wnp.pl/tematy/fotowoltaika,18486.html) Alert (https://konto.ptwp.pl/alert/wnp-alert.htm

odnawialne źródła energii (https://www.wnp.pl/tematy/odnawialne-zrodla-energii,15645.html) Alert (https://konto.
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Popularne

Oni wybudują nowe elektrownie węglowe. Będą kosztować miliardy

Tak wzrosną ceny prądu. Rząd podał konkretne kwoty

| Reklama (https://popup.taboola.com/pl/?template=colorbox&utm_source=waytogrow-wnppl&utm_medium=referral&utm_con

Wygodna do podania tabletka, chroniąca Twojego pupila przed pchłami i kleszczami przez cały
miesiąc.
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Polski gazoport bije rekord za rekordem. Konieczne będzie dodatkowe wsparcie

Wójt gminy Puck: wiatraki to przede wszystkim korzyści finansowe

Górnicy walczą o przetrwanie JSW. "Protest to konieczność. Nie mamy innego

wyjścia"
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